
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

Внеочередное   11 заседание  02 созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

«29»  июля 2020 года   село Красноармейское                         №63 

     

О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании Красноармейского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденное решением Красноармейского 

сельского совета от 24 августа 2018 г. № 417 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Закона Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Красноармейский сельский 

совет Красноперекопского района Республики Крым, 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании Красноармейского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденное решением Красноармейского 

сельского совета от  24 августа 2018 г. № 417(далее - Положение), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 3.5.4 Положения изложить в новой редакции: 

«3.5.4. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний 

направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования правообладателям земельных 

участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к 

которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов 

капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих 

общие границы с земельным участком, применительно к которому 

запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, 

являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к 

которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения 

направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления 

заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования. 



Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, 

установленном статьей 5.1 настоящего Кодекса, с учетом положений                     

статьи 39 настоящего Кодекса, за исключением случая, указанного в части 1.1 

настоящей статьи. Расходы, связанные с организацией и проведением 

общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в 

предоставлении такого разрешения. 

2. Решение подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4.Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную 

комиссию по вопросам социальной политики,вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения,имущественным и земельным 

отношениям,транспорту и связи. 

 

Председатель Красноармейского сельского совета- 
Глава  администрации сельскогопоселения                             Е.Н.Косилова  

 


